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ÖNSÖZÖNSÖZ

Çocuklarımızın gel iş imler inin sağlık lı  o lması iç in bedensel,  z ihinsel,  sosyal  ve duygusal Çocuklarımızın gel iş imler inin sağlık lı  o lması iç in bedensel,  z ihinsel,  sosyal  ve duygusal 
yönden gel iş imler inin desteklenmesi gerekir.   Her çocuğun bireysel  olarak fark lı  o lduğu yönden gel iş imler inin desteklenmesi gerekir.   Her çocuğun bireysel  olarak fark lı  o lduğu 
göz önünde bulundurulmalıdır.   Okul  öncesi  ve okul  dönemindeki  çocukların gel iş im dö -göz önünde bulundurulmalıdır.   Okul  öncesi  ve okul  dönemindeki  çocukların gel iş im dö -
nemler inde bazı sorunlar la karşılaşabi lmektedir ler.  Bu çalışmada bedensel  engel l i  b i rey-nemler inde bazı sorunlar la karşılaşabi lmektedir ler.  Bu çalışmada bedensel  engel l i  b i rey-

lere yönel ik etk inl ik  örnekler i  ve yarar lanabi leceği  kaynak öner i ler  ver i lmişt i r. lere yönel ik etk inl ik  örnekler i  ve yarar lanabi leceği  kaynak öner i ler  ver i lmişt i r. 
Değer l i  a i le ler in ve bakım veren k iş i ler in çocukları  etk i l i  ve duyar lı  b i r  i let iş im kurabi lme -Değer l i  a i le ler in ve bakım veren k iş i ler in çocukları  etk i l i  ve duyar lı  b i r  i let iş im kurabi lme -
ler i,  çocuklarının gel iş imler ini  ev or tamında kolayca destekleyebi lmeler i  iç in etk inl ik lere ler i,  çocuklarının gel iş imler ini  ev or tamında kolayca destekleyebi lmeler i  iç in etk inl ik lere 

yer ver i lmişt i r.yer ver i lmişt i r.
Elbistan Rehber l ik ve Araştırma Merkezi  olarak yol  göster ic i  o lmasını  temenni ediyoruz. Elbistan Rehber l ik ve Araştırma Merkezi  olarak yol  göster ic i  o lmasını  temenni ediyoruz. 
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B edensel  Yeters iz l iğ i  Olan Birey ler  İç in  Etkinl ik ler

Ç ocuklarda e l  göz  koordinasyonun gel işt i rmek amacı  i le  hazır lanan ha lka 
atma oyunu,  ahşaptan hazır lanmış ,  boyandıktan sonra  vernik lenmişt ir,  ha l-
ka lar  fark l ı  renklere  boyanarak renk kavramı kazanı lmasına yardımcı  olma-
sı  amaçlanmışt ır.

Ç ocuklarda öz  bakım becer i ler i  gel işt i rmek amacıy la  hazır lanan bir  bebek.
Hazır  a l ınan bebeğin göz ,  ağ ız  ,  burun,  kulak k ısmı  c ır t l ı  bant lar la  hazır la-
nır  ve  çocuktan takıp  ç ıkarması  is tenir.

B ebek k ıyafet ler i  çocuklar ın  c ır t l ı  bandı  aç ıp  ç ıkarması ,  düğme i l ik leme, 
fermuar  açma kapama ça l ışmalar ını  öğrenmesini  destek leyecek şeki lde  ha-
zır lanmışt ır.
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B edensel  Yeters iz l iğ i  Olan Birey ler  İç in  Etkinl ik ler

Ahşaptan hazır lanan her  hayvanın a lt ına  yay  yerleşt ir i lmiş .  Ç ocuktan hay-
vanlar ı  kuvvet l ice  bast ırması  i s tenir.  Her  yayın kuvvet i  fark l ı  olarak hazır-
lanmış  ve  çocuğun basitten zora  doğru ça l ışması  planlanmışt ır.

Fiz iksel  engel l i  çocuklar ın  gel iş imi  düşünülerek tasarlanmış  doku du-
yusunu gel işt i ren ve  adım atmasını  sağ layan bir  ça l ışma.  Ahşap üzer ine 
ayak ka l ıplar ı  hazır lanmış  her  bir  ayak fark l ı  dokular ı  i fade  etmek iç in 
fark l ı  nesneler le  hazır lanmış .  1  numara deniz  kabuklar ı  i le ,  2  numara 
yosun i le  3  numara numara kumaşla ,  4  numara fon kar tonu ve  5  numara 
çakı l la  kaplanmış .  Ç ocuğun adımlar ını  atarken fark l ı  zeminler i  hisset-
mesi  sağ lanır.
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B edensel  Yeters iz l iğ i  Olan Birey ler  İç in  Etkinl ik ler

Fiziksel  engel l i  çocuğun ayak ve  kol  kaslar ını  ça l ışt ı rarak renk ve  şeki l  kav-
ramını  öğrenmesini  sağ lamak amaçlanmaktadır.
Tahta lar ı  bir leşt irerek dikdörtgen şek l i  oluşturulur.  Yan taraf lar ına  küçük 
del ik ler  aç ı larak tahta  geçir i l i r  ve  last ik l i  ip  takı l ı r.  Ön taraf ına  küçük dik-
dör tgen,  daire  ve  üçgen şeki l ler i  ana renkler le  boyanarak yapışt ır ı l ı r.

Fiz iksel  engel l i  çocuklar ın  kol  kaslar ını  gel işt i r ic i  olarak hazır lanmış  oyun-
cak ahşaptan hazır lanmış ,  ana renkler i  öğret iyor  ve  üç  fark l ı  yay  gücü i le 
kol  kaslar ını  fark l ı  şeki lde  ve  güçte  ça l ışt ı rabi l iyor.  Kuvvet  gel iş imini  sağ l ı -
yor.
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Fiziksel  engel l i  çocuklar ın  e l ,  kol ,  bacak ve  ayak kaslar ını  gel işt i rmek iç in 
hazır lanan bir  a let .  Ahşap,  boya ve  yay  kul lanı lmış .  Üstü çocuklar ın  i lg i-
s ini  çekmek iç in  boyanarak vernik lenmiş . İk i  ahşap aras ına  yay  koyulmuş. 
Ç ocuktan el  veya  ayak lar ı  i le  yayı  bast ırması  i s tenir.  Kaslar ın  hareket ini  ve 
gel iş imi  destek leyen oyuncak aynı  zamanda kuvvet  ve  esnek l ik  sağ lar.
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B edensel  Yeters iz l iğ i  Olan Birey ler  İç in  Kitap Öner i ler i

Mucize  R .  J.  Pa lacio

S enden Önce B en Jojo 
Moyes

İçimdeki  M
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Fark l ı  Ama Aynı  Fer idun 
Oral

Kelebek ve  Dalg ıç  Do-
minique Bauby

S ol  Ayağım Christy  Brown

B edensel  Yeters iz l iğ i  Olan Birey ler  İç in  Kitap Öner i ler i
s a y f a  9



B edensel  Yeters iz l iğ i  Olan Birey ler  İç in  Fi lm Öner i ler i B edensel  Yeters iz l iğ i  Olan Birey ler  İç in  Fi lm Öner i ler i
s a y f a  1 0



B edensel  Yeters iz l iğ i  Olan Birey ler  İç in  Fi lm Öner i ler i
s a y f a  1 1


























